Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa 3F LTDA, CNPJ nº 23.484.444/0001-45. Objeto: disponi-
bilização de licença corporativa de uso do software OrçaFascio (módulos orçamento, bases adicionais, diário de obra e medição), 
para 10 usuários, por 36 meses. . Valor: R$ 23.976,00 (vinte e três mil novecentos e setenta e seis reais). Data da Autorização da 
Contratação: 11/12/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0021. Ação (P/A/OE): 2002. Natureza da Despesa: 33.90.40. 
Fundamento Legal: Art. 60, inciso I, da Lei N° 9.433/2005.

RESUMO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2020-SGA.

[...]

Objeto contratual: prestação de serviços continuados de transporte 
(condução e conservação de veículos). Objeto do aditivo: reajustar os preços com base na aplicação do INPC e revisá-los em 
razão da Convenção Coletiva de Trabalho. O valor global anual, passa de R$ 95.526,72 (noventa e cinco mil, quinhentos e vinte 
e seis reais e setenta e dois centavos) para R$ 102.139,68 (cento e dois mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e oito centa-
vos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de 
Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.37.00. 

RESUMO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2022 - SGA.